
puedan formular las observaciones que estimen pertinentes.
Cuarto. Nombrar, de acuerdo con el artículo 17 de los estatutos, el

siguiente Consejo de Administración:

Presidente: Carlos Simarro Vicens
Vicepresidente: Gabriel Darder Matas
Vocales: Miguel Bertard Pérez, Mar Castañer Lozano, Catalina Pomar

Catany, Antonio Torres Manrique, Andrea Pomar Capó, Antonio Arbona
González, Joan Ruiz Mesquida.

Quinto. Ratificar el acuerdo del Pleno de 3 de abril de 2012 y autorizar al
Alcalde para la firma de la escritura pública correspondiente y de toda la docu-
mentación que pueda ser necesaria, hasta la inscripción de la Empresa Funeraria
Municipal de Sóller en el Registro Mercantil.

Sexto. Comunicar este acuerdo a los negociados afectados y a las perso-
nas interesadas.’

Sóller, 21 de agosto de 2012
El Alcalde Presidente, Carlos Simarro Vicens.

— o —

Num. 16800
L’Ajuntament en Ple en sessió ordinària feta el 7 d’agost de 2012,va adop-

tar entre altres, el següent acord:

APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ PUNTUAL DEL PGOU
98 DE SÓLLER, PER AMPLIAR ELS USOS DE L’EQUIPAMENT CAMP
D’ESPORTS DEL PORT I LA CREACIÓ DE L’EQUIPAMENT DE LEPAN-
TO (EXP.12/AG/2012)

Atesa la documentació tècnica preceptiva (Memòria Tècnica, subjecció al
procediment d’Avaluació Ambiental Estratègica, Normes Urbanístiques, Estudi
Econòmic i Programa d’Actuació) inclosa a l’expedient núm. 12/AG/2012.

Atesos els informes emesos pels Serveis Tècnics i l’Assessoria Jurídica de
la modificació esmentada.

Vist el dictamen de la Comissió Informativa Permanent d’Activitats,
Obres i Urbanisme, la Corporació, per majoria absoluta i en votació ordinària,
ACORDA:

Primer.- Aprovar incialment la modificació puntual del PGOU 1998 de
Sóller, per ampliar els usos de l’equipament Camp Esports Port i creació de l’e-
quipament Lepanto, d’acord amb l’article 42,7,11 de la Llei 7/1985.

Segon.- Fer exposició pública de la revisió esmentada durant el termini
d’un mes al BOIB i a un dels diaris de més difusió de la província. L’expedient
es podrà consultar al departament d’Activats, Obres i Urbanisme, 3r pis, d’a-
questes Cases Consistorials.

Sóller, 21 d’agost de 2012
El Batle-President, Carlos Simarro Vicens.

_________

El Ayuntamiento en Pleno en sesión ordinaria celebrada el 7 de agosto de
2012, adoptó entre otros, el siguiente acuerdo:

APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN PUNTUAL DEL
PGOU 98 DE SOLLER PARA AMPLIAR ÑLOS USOS DE EL EQUIPA-
MIENTO CAMPO DE DEPORTES DEL PORT Y LA CREACIÓN DEL
EQUIPAMIENTO DE LEPANTO (EXP. 12/AG/12)

Vista la documentación técnica preceptiva (Memoria Técnica, sujeción al
procedimiento de Evaluación Ambiental Estratégica, Normas Urbanísticas,
Estudio Económico y Programa de Actuación) incluida en el expediente núme-
ro. 12/AG/2012.

Vistos los informes emitidos por los Servicios Técnicos y la Asesoría
Jurídica de la modificación mencionada..

Visto el dictamen de la Comisión Informativa Permanente de Actividades,
Obras y Urbanismo, la Corporación, por mayoría absoluta y en votación ordi-
naria, ACORDA:

Primero- Aprobar inicialmente la modificación puntual del PGOU 1998
de Sóller, para ampliar los usos del equipamiento Campo Deportes Port y crea-
ción del equipamiento Lepanto, de acuerdo con el articulo 42,7,11 de la Ley
7/1985.

Segundo.- Hacer exposición pública de la revisión mencionada durante el

plazo de un mes en el BOIB y en uno de los periódicos de más difusión de la
provincia. El expediente se podrá consultar en el departamento de Actividades,
Obras y Urbanismo, 3r piso, de estas Casas Consistoriales.

Sóller, a 21 d’agost de 2012
El Batle-President, Carlos Simarro Vicens.

— o —

Num. 16803
L’Ajuntament en Ple en sessió ordinària feta el 7 d’agost de 2012,va adop-

tar entre altres, el següent acord:

APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ PUNTUAL DE LA
REVISIÓ DEL PGOU DE SÓLLER 1998, CORRESPONENT A L’ÀMBIT DE
SÒL URBÀ COMPRÈS ENTRE ELS CARRERS VIVES, BAUÇÀ, SA MAR,
ROMAGUERA, CRISTÒFOL COLOM I PLAÇA DEL MERCAT (EXP. NÚM.
88/AG/10)

Atesa la prescripció a l’aprovació definitiva adoptada per la Comissió
Insular d’Ordenació del Territori, Urbanisme i Patrimoni Històric, per a la modi-
ficació puntual de la revisió del PGOU de Sóller de 1998, i els informes emesos
a la mateixa.

Vist el dictamen favorable de la Comissió Informativa Permanent
d’Activitats, Obres i Urbanisme, la Corporació, per unanimitat i en votació ordi-
nària, ACORDA:

Primer.- Aprovar inicialment el document de prescripcions del departa-
ment d’Urbanisme i Territori del Consell de Mallorca, d’acord amb la docu-
mentació que obra a l’expedient.

Segon.- Fer exposició pública de la revisió esmentada durant el termini
d’un mes al BOIB i a un dels diaris de més difusió de la província. L’expedient
es podrà consultar al departament d’Activats, Obres i Urbanisme, 3r pis, d’a-
questes Cases Consistorials.

Sóller, 21 d’agost de 2012
El Batle-President, Carlos Simarro Vicens.

__________

El Ayuntamiento en Pleno en sesión ordinaria celebrada el 7 de agosto de
2012, adoptó entre otros, el siguiente acuerdo:

APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN PUNTUAL DE LA
REVISIÓN DEL PGOU DE SÓLLER 1998, CORRESPONDIENTE AL
ÀMBITO DE SUELO URBANO COMPRENDIDO ENTRE LAS CALLES
VIVES, BAUÇÀ, SA MAR, ROMAGUERA, CRISTÒFOL COLOM Y
PLAÇA DEL MERCAT (EXP. NÚM. 88/AG/10)

Vista la prescripción a la aprobación definitiva adoptada po r la Comisión
Insular de ‘Ordenación del Territorio, Urbanismo y Patrimonio Histórico, para
la modificación puntual de la revisión del PGOU de Sóller de 1998, y los infor-
mes emitidos a la misma.

Visto el dictamen favorable de la Comisión Informativa Permanente de
Actividades, Obres y Urbanismo, la Corporación, por unanimidad y en votación
ordinaria, ACUERDA:

Primero.- Aprobar inicialmente el documento de prescripciones del depar-
tamento de Urbanismo y Territorio del Consell de Mallorca, de acuerdo con la
documentación que obraen el expediente.

Segundo.- Hacer exposición pública de la revisión mencionada durante el
plazo de un mes en el BOIB y en uno de los periódicos de más difusión de la
provincia. El expediente se podrá consultar en el departamento de Actividades,
Obras y Urbanismo, 3r piso, de estas Casas Consistoriales.

Sóller, a 21 de agosto de 2012
El Alcalde Presidente, Carlos Simarro Vicens.

— o —

Num. 16805
L’Ajuntament en Ple en sessió ordinària feta el 7 d’agost de 2012,va adop-

tar entre altres, el següent acord:

APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ PUNTUAL DEL REA-

75BOIB 30-08-2012Num. 128



JUSTAMENT DE ZONES I SISTEMES DEL PGOU DE SÓLLER 1998 (EXP.
NÚM. 48/AG/2012)

Atesa la documentació adjunta a l’informe tècnic (Memòria, Programa
d’Actuació, Estudi econòmic i financer i plànols d’ordenació modificats).

Atesa la remissió de les consultes prèvies establertes a l’article 96 de la
Llei 11/2006.

Atès l’informe jurídic.
Vist el dictamen de la Comissió Informativa Permanent d’Activitats,

Obres i Urbanisme, la Corporació, per unanimitat i en votació ordinària, ACOR-
DA:

Primer.- Aprovar inicialment la modificació puntual del reajustament de
zones i sistemes del PGOU de Sóller de 1998, d’acord amb la documentació que
obra a l’expedient i la normativa vigent.

Segon.- Fer exposició pública de la revisió esmentada durant el termini
d’un mes al BOIB i a un dels diaris de més difusió de la província. L’expedient
es podrà consultar al departament d’Activats, Obres i Urbanisme, 3r pis, d’a-
questes Cases Consistorials.

Sóller, 21 d’agost de 2012
El Batle-President, Carlos Simarro Vicens.

__________

El Ayuntamiento en Pleno en sesión ordinaria celebrada el 7 de agosto de
2012, adoptó entre otros, el siguiente acuerdo:

APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN PUNTUAL DEL
REAJUSTAMIENTO DE ZONAS Y SISTEMAS DEL PGOU DE SÓLLER
1998 (EXP. 48/AG/12)

Vista la documentación adjunta al informe técnico (Memoria, Programa
de Actuación, Estudio económico y financiero y planos de ordenación modifi-
cados).

Vista la remisión de las consultas previas establecidas en el artículo 96 de
la Ley 11/2006.

Visto el informe jurídico.
Visto el dictamen de la Comisión Informativa Permanente de Actividades,

Obras y Urbanismo la Corporación, por unanimidad y en votación ordinaria,
ACUERDA:

Primero.- Aprobar inicialmente la modificación puntual del re-ajusta-
miento de zonas y sistemas del PGOU de Sóller de 1998, de acuerdo con la
documentación que obra en el expediente y la normativa vigente.

Segundo.- Hacer exposición pública de la revisión mencionada durante el
plazo de un mes en el BOIB y en uno de los periódicos de más difusión de la
provincia. El expediente se podrá consultar en el departamento de Actividades ,
Obras y Urbanismo, 3r piso, de estas Casas Consistoriales.

Sóller, a 21 d’agost de 2012
El Alcade Presidente, Carlos Simarro Vicens.

— o —

Num. 16806
Intentada sense efecte la notificació per correu certificat amb justificant de

recepció, i no havent-se pogut efectuar per ignorar-se el domicili o no haver-se
trobat en el mateix a l’interessat que es relaciona, es procedeix, en compliment
del que estableix l’article 59.4 de la Llei 30/1992 de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú,
a la publicació en el Butlletí Oficial de les Illes Balears, així com en el tauler
d’anuncis de l’Ajuntament de Sóller:

Resolució donant Audiència en l’expedient de responsabilitat patrimonial
60/2011.-

Vist el Decret núm. 218/03, de dia 13 de març de 2003, anomenant
Instructor i Secretari,

Vista la reclamació formulada pel Sr. JUAN MARQUÉS SIMARRO, el
dia 29 de juliol de 2011,

D’acord amb els articles 9 i 11 del Reglament dels Procediments en matè-
ria de responsabilitat patrimonial, aprovat pel Decret 429/1993, de 26 de març,
he resolt:

Donar audiència a l’interessat, adjuntant a la notificació la relació dels
documents incorporats a l’expedient, per tal que pugui demanar còpia dels que

estimi convenients, pel termini de 15 dies, per formular les al·legacions i pre-
senti els documents i justificants que consideri adients.

Relació de documents de l’expedient de responsabilitat patrimonial
60/2011.-

- Instància del Sr. Juan Marqués Simarro, de dia 29 de juliol de 2011.
- Decret d’inici d’expedient i diligència de remissió d’expedient a la

Policia Local, de dia 1 d’agost de 2011.
- Admissió a tràmit de la reclamació presentada, de dia 1 d’agost de 2011.
- Notificació de l’admissió a tràmit de la reclamació, de dia 26 d’agost de

2011.
- Atestat Judicial de la Policia Local, de dia 15 de setembre de 2011.
- Informe dels Serveis Jurídics, de dia 27 d’octubre de 2011.
- Resolució donant audiència al Sr. Marqués, de dia 2 de gener de 2012.
- Instància del Sr. Marqués, de dia 5 de gener de 2012.
- Instància del Sr. Marqués, de dia 20 de gener de 2012.
- Ofici remès al Sr. Marqués, de dia 26 de gener de 2012.
- Còpies de l’annex de l’informe de la Policia Local, de dia 26 de gener

de 2012.
- Informe dels Serveis Jurídics, de dia 11 d’abril de 2012.
- Proposta d’acord, de dia 12 d’abril de 2012.
- Ofici remissió d’expedient al Consell Consultiu de les Illes Balears, de

dia 26 d’abril de 2012.
- Ofici de retorn d’expedient sense dictamen del Consell Consultiu, de dia

3 de maig de 2012.

Sóller, 22 d’agost de 2012.
El Batle. Sr. Carlos Simarro Vicens.

__________

Intentada sin efecto la notificación por correo certificado con justificante
de recepción, y no habiendo podido efectuarse por ignorarse el domicilio o no
haber encontrado en el mismo al interesado que se relaciona, se procede, en
cumplimiento de lo que establece el artículo 59.4 de la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre, de régimen jurídico de las administraciones públicas y del procedi-
miento administrativo común, a la publicación en el Boletín Oficial de las Islas
Baleares, así como en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Sóller:

Resolución dando Audiencia en el expediente de responsabilidad patri-
monial 60/2011.-

Visto el Decreto num. 218/03, de día 13 de marzo de 2003, nombrando
Instructor y Secretario,

Vista la reclamación formulada por el Sr. JUAN MARQUÉS SIMARRO,
el día 29 de julio de 2011,

De acuerdo con los artículos 9 y 11 del Reglamento de los Procedimientos
en materia de responsabilidad patrimonial, aprobado por el Decreto 429/1993,
de 26 de marzo, he resuelto:

Dar audiencia al interesado, adjuntando a la notificación la relación de los
documentos incorporados al expediente, para que pueda solicitar copia de los
que estime convenientes, por un plazo de 15 días, para formular las alegaciones
y presente los documentos y justificantes que considere oportunos.

Relación de documentos del expediente de responsabilidad patrimonial
60/2011.-

- Instancia del Sr. Juan Marqués Simarro, de día 29 de julio de 2011.
- Decreto de inicio de expediente y diligencia de remisión de expediente

a la Policía Local, de día 1 de agosto de 2011.
- Admisión a trámite de la reclamación presentada, de día 1 de agosto de

2011.
- Notificación de la admisión a trámite de la reclamación, de día 26 de

agosto de 2011.
- Atestado Judicial de la Policía Local, de día 15 de septiembre de 2011.
- Informe de los Servicios Jurídicos, de día 27 de octubre de 2011.
- Resolución dando audiencia al Sr. Marqués, de día 2 de enero de 2012.
- Instancia del Sr. Marqués, de día 5 de enero de 2012.
- Instancia del Sr. Marqués, de día 20 de enero de 2012.
- Oficio remitido al Sr. Marqués, de día 26 de enero de 2012.
- Copias del anexo del informe de la Policía Local, de día 26 de enero de

2012.
- Informe de los Servicios Jurídicos, de día 11 de abril de 2012.
- Propuesta de acuerdo, de día 12 de abril de 2012.
- Oficio remisión de expediente al Consell Consultiu de les Illes Balears,

de día 26 de abril de 2012.
- Oficio de retorno de expediente sin dictamen del Consell Consultiu, de

día 3 de mayo de 2012.

76 BOIB Num. 128 30-08-2012


